
Kupní smlouva č. 0727/ 2021/ OISM
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

I . Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov

IČO:

DIČ:
Jednající osoba: 
Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:
Profil zadavatele: 

na straně objednatele 
dále jako „Kupující"

002 96 139 
CZ 002 96 139 
I 

I

E
E
4

E
4

I

4

k

]
ht tps:/ / www.vhodne-uverejneni.cz/ profil/ 00296139

7 234

a

2. Kamstrup A/ S -  organizační složka
se sídlem Na Pankráci 58, 140 00 Praha 4
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 61414.

IČO:
DIČ:

Jednající: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 
Telefon, e-mail:

28395042
CZ28395042

I

I

rodu

dále jako „Prodávající"

1. Úvodní ustanovení

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 
134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ"). Kupující 

je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení.

2. Smluvní strany

2.1. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě a je oprávněn 

tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle platného práva ČR, 

která se zabývá inteligentními řešeními pro přesné měření, jakož i dalšími plněními sjednanými

osobní údaje

osobní údaje

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


v této smlouvě, a která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
oddíl A, vložka 61414.

2.3. Prodávající prohlašuje, že je plně odborně způsobilý splnit  Předmět smlouvy za podmínek 

dohodnutých touto smlouvou. Prodávající prohlašuje, že dodání Zařízení jakož i plnění všech 
jeho dalších závazků v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plněním 

nemožným.

3. Předmět a účel smlouvy

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

3.1.1. dodat Kupujícímu přístroje a zařízení (vodoměry) dle této smlouvy se všemi sjednanými, jinak 

obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále společně jen „Zařízení"), v rozsahu dle nabídky 
ze dne 8. 7. 2021, tzn.:

3.1.1.1. MULTICAL *21 
Typové č.: 02140C0F876 

210 ks
cena bez DPH: 2 459,37 Kč/ks

cena vč. DPH 2 975,84 Kč/ks
cena celkem za 210 ks vč. DPH 624 926,40 Kč

3.1.1.2. flowlQ 3100
Typové č.: 03140C2U876 

30 ks
cena bez DPH: 6 040,28 Kč/ks

cena vč. DPH: 7 308,74 Kč/ks

cena celkem za 30 ks vč. DPH 219 262,20 Kč

3.1.1.3. doprava
cena bez DPH: 6 641,00 Kč 
cena vč DPH: 8 035,61 Kč

3.2. Povinnost i Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v odst. 3.1. této smlouvy, jsou v této smlouvě 
společně označovány také jen jako „Předmět smlouvy".

3.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplat it  kupní cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou součinnost.

3.4. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku Předmětu 
smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl Předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat 

v zájmu zajištění běžného provozu Kupujícího, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran související s plněním této smlouvy.

4. Místo plnění

Místem plnění je sídlo společnosti Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o., IČ: 47674148, 
Maxima Gorkého 816/ 11, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, pare. č. 2540/ 1 v k. ú. Krnov 

-  Horní Předměstí (dále též jen „místo plnění").

5. Doba plnění

5.1. Termín dodání Zařízení do místa plnění je nejpozději dne 15.11.2021.

2



6. Kupní cena

6.1. Kupující se zavazuje zaplat it  Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy.

6.2. Kupní cena činí celkem

Kupní cena za dodávku Zařízení dle článku 3. odst . 3.1.1.1., 3.1.1.2. a 3.1.1.3. této kupní 

smlouvy je sjednána takto:

Cena bez DPH 704 317,10 Kč

21% DPH 147 906,59 Kč

Cena včetně DPH 852 223,69 Kč

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednot livých položek v článku 3. odst . 3.1.1.1., 3.1.1.2. 

a 3.1.1.3.

6.3. Kupující zaplat í kupní cenu sjednanou v odst . 6.2. této smlouvy takto:

- 100% kupní ceny dle odst . 6.2. tohoto článku bude Kupujícím zaplaceno po předání 

a převzet í Zařízení na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání Zařízení 

včetně všech součást í a příslušenství bez jakýchkoliv vad, a to vše v rozsahu a stavu 

nezbytném k řádnému užívání Zařízení.

- Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den expedice zboží z výrobního 

závodu/ den předání zboží dopravci. K tomuto dni bude faktura vystavena Prodávajícím 

a doručena Kupujícímu. Faktura bude splatná do t řicet i (30) kalendářních dnů ode dne 

jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat  fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným 

v odst . 6.6. tohoto článku smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

Prodávající nemá právo požadovat  po Kupujícím zaplacení zálohy.

6.4. Kupující je povinen zaplat it  Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 

sodst . 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnost i stanovené v odst . 6.3. této smlouvy. Kupující 

zaplat í kupní cenu převodem na bankovní účet  Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.5. Prodávající se zavazuje uvést  na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit  fakturu 

v elektronické formě ve formátu PDF nebo v list inné formě a v této formě fakturu zaslat  

Kupujícímu na uvedenou adresu, do datové schránky či jiným způsobem předem oznámeným 

Kupujícím, a to ve lhůtě dle odst . 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat  

formální náležitost i vyplývající z příslušných právních předpisů.

6.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy 

a musí obsahovat  údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené 

v odst . 6.7. této smlouvy.

6.7. Faktura Prodávajícího musí obsahovat  následující údaje: označení smluvních stran a adresy 

jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnost i faktury, den 

uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má plat it  

v souladu s touto smlouvou a případné další náležitost i stanovené příslušnými právními 

předpisy.

6.8. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat  

stanovené náležitost i, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 

oprávněn fakturu vrát it  Prodávajícímu ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení. V takovém 

případě se přeruší běh lhůty splatnost i a nová lhůta splatnost i počne běžet doručením 

opravené faktury.

3



6.9. Kupní cena uvedená vodst . 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 

zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné 

platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu smlouvy do místa plnění, pojištění a 

dalších souvisejících nákladů, jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodávkou 

jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.

6.10. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

6.11. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 

Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinnost í dle tohoto článku sm louvy.

6.12. Kupující je oprávněn započíst  si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 

Prodávajícího podle této smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1987 odst . 2 občanského 

zákoníku na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

7. Povinnosti Prodávajícího

7.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy zavazuje dodržovat  předpisy bezpečnost i a ochrany 

zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy.

7.2. Prodávající je povinen počínat  si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz 

v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je povinen předcházet  

škodám, ke kterým by mohlo dojít  při plnění smlouvy, a učinit  veškerá potřebná opat ření, aby 

nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl co nejnižší.

7.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 

právními předpisy a technickými normami (evropské normy, normy ČSN, prohlášení o shodě) 

a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy 

a z nabídky Prodávajícího, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu 

a způsobu využit í. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude 

neomezeně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal.

7.4. Prodávající je povinen postupovat  při plnění této smlouvy řádně, poct ivě a s odbornou péčí 

a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 

nepoužité, nerepasované. Prodávající je povinen zajist it  a odpovídá Kupujícímu za to, že jím 

dodávaný Předmět smlouvy bude v potřebném rozsahu splňovat  požadavky vyplývající 

z příslušných norem Evropské unie a České republiky.

7.5. Prodávající je povinen opatřit  veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 

smlouva výslovně nestanoví jinak.

7.6. Prodávající je povinen včas doložit  všechna povolení, souhlasy, schválení, zkoušky, atesty 

a ostatní náležitost i potřebné a/ nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 

provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 

provozu nebylo ničím a nijak omezeno.

7.7. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o jeho 

vlastní plnění.

7.8. Prodávající je povinen po dobu běhu záruční doby provádět záruční servis předmětu smlouvy. 

Prodávající se t ímto zavazuje zajist it , že nejméně po dobu pěti (5) let po uplynut í záruční doby 

budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro řádnou opravu nebo jiné odst ranění 

závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za tuto dostupnost  náhradních dílů (dostupný 

náhradní díl) se zejména nepovažuje:

(i) pokud náhradní díl bude možné pořídit  pouze výrobou konkrétního jednot livého 

náhradního dílu provedenou na zakázku,

A



(ii) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat  obvyklou 

hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného 

druhu, stanovenou znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/ nebo

(iii) pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu tento 

náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 3 měsíce.

7.9. V souvislost i se závazkem Prodávajícího dle odst . 7.8. této smlouvy se Prodávající zavazuje 

kdykoliv ve lhůtě do t ří (3) měsíců na požádání Kupujícího po dobu pěti (5) let po uplynut í 

záruční doby dodat kupujícímu požadovaný náhradní díl.

8. Práva a povinnosti Kupujícího

8.1. Kupující je povinen převzít  řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 

(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.

8.2. Kupující se zavazuje umožnit  Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám oprávněně 

se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění.

8.3. V případě nejasnost í či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat  

Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 

pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 

respektovat .

9. Převzetí Předmětu smlouvy

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy zkont rolovat  a převzít  neprodleně od dopravce.

9.2. Předpokladem předání a převzet í Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 

způsobilý plnit své funkce a vlastnost i vyplývající z technické specifikace, t j. nevykazuje žádné 

známky poškození.

9.3. Smluvní st rany sepíší o předání a převzet í Předmětu smlouvy předávací protokol

Za Kupujícího viz. Kontaktní osoby Kupujícího

Za Prodávajícího viz. Kontaktní osoby Prodávajícího

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzet í Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 

v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat  jakoukoliv vadu.

9.5. Prodávající je zároveň povinen při dodání Zařízení předat Kupujícímu prohlášení o shodě 

vztahující se k dodanému Zařízení.

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

10.1. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k dodanému Zařízení, dokud neobdrží platbu kupní 

ceny v plné výši.

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzet ím Zařízení dle této 

smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

11. Záruka a práva z vadného plnění

11.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Zařízení bude mít v okamžiku jeho předání a převzet í 

dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnost i stanovené touto smlouvou, že 

bude bez vad a že bude způsobilé pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční 

doba na dodané zařízení činí 24 měsíců od data dodání. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, 

že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto 

smlouvou.

5



11.2. Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (I) právo na odst ranění 

vady dodáním náhradních část í Předmětu smlouvy za část i vadné, dodáním chybějících část í 

Předmětu smlouvy, odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy, to vše ve lhůtě do 3 měsíců 

od předání vadného zařízení (¡i) právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

11.3. Volba mezí nároky uvedenými v odstavci 11.2. této smlouvy náleží vždy Kupujícímu, a to bez 

ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

(zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).

11.4. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznám í 

Prodávajícímu bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Oznám ení 

práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jest liže je Kupující zašle 

Prodávajícímu elektronickou formou na emailovou adresu uvedenou Prodávajícím.

11.5. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny nebo jiném 

způsobu odst ranění vad ve smyslu odst . 11.2. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit  

od smlouvy v část i vadné dodávky Zařízení.

11.6. Má se za to, že délka lhůty „ bez zbytečného odkladu" činí 20 dní.

12. Sankce

12.1. Prodávající je povinen zaplat it  Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst . 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 

termínu stanoveného v odst . 5.1. této smlouvy.

12.2. Pokud Prodávající poruší kterýkoli svůj závazek uvedený v odst . 7.9 této smlouvy, zavazuje se 

uhradit  Kupujícímu za každé takové porušení povinnost i ze smlouvy smluvní pokutu ve 500 Kč.

12.3. Prodávající se zavazuje plnit  povinnost i, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 

zaplacení smluvní pokuty.

12.4. Vznikne-li Kupujícímu porušením povinnost i Prodávajícího zajištěné smluvní pokutou dle této 

smlouvy škoda, zavazuje se Prodávající uhradit  Kupujícímu tuto škodu vedle smluvní pokuty 

pouze, pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu a její výše je řádně prokázána. 

Celková odpovědnost  Prodávajícího vůči Kupujícímu za veškeré ztráty nebo škody vzniklé 

v souvislost i s touto smlouvou, ať už na základě smlouvy, mimosmluvní odpovědnost i (včetně 

nedbalost i), porušení zákonné povinnost í, odpovědnost i za výrobek nebo jiného právního 

důvodu, je omezena na cenu Zařízení dle odst . 6.2. této smlouvy.

12.5. Smluvní pokuta za porušení smluvní povinnost i Prodávajícím je splatná nejpozději do t řicet i 

(30) dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího.

12.6. Smluvní st rany se zavazují zaplat it  druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.

12.7. Za porušení právní povinnost i ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jest liže se některé 

prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislost i s plněním této smlouvy, 

ukáže být  nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení"). 
Prodávající se zavazuje nahradit  Kupujícímu škodu, která mu vznikne v příčinné souvislost i 

s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnost i 

Prodávajícího jednat  poct ivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se 

zásadami poct ivého obchodního styku a dále za porušení povinnost i Prodávajícího předcházet 

hrozícím škodám. I v tomto případě však platí, že celková odpovědnost  Prodávajícího vůči 

Kupujícímu za veškeré ztráty, škody či jinou újmu je omezena na cenu Zařízení dle odst . 6.2. 

této smlouvy.

13. Ochrana informací

C



13.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost  o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislost i s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost  m lčenlivost i 

se nevztahuje na ty skutečnost i, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak 

stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat  

výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost  o veškerých 

skutečnostech, které by mohly negat ivně ovlivnit  konkurenceschopnost  druhé smluvní st rany.

13.2. Smluvní strana, která získala informaci chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé sm luvní 

strany, se zavazuje zajist it , aby tuto informaci uchoval v tajnost i a nezneužil ji žádný z jejích 

pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane 

nebo by se mohl dostat  k této informaci.

13.3. Omezení stanovená vodst . 13.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 

spolupracujícím osobám a/ nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 

pokud tyto spolupracující osoby a/ nebo konzultant i budou zavázáni k ochraně informací 

nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany.

13.4. Smluvní st rany jsou však oprávněny podávat  potřebná vysvět lení a údaje příslušným 

oprávněným státním a veřejným úřadům a inst itucím v České republice a/ nebo oprávněným 

veřejným úřadům a inst itucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 

obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 

uveřejnit  způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 

smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které 

mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení 

kogentní povahy o povinnost i zveřejnit  určitý údaj má přednost  před ujednáním smluvních 

stran o vyloučení zveřejnění takového údaje.

13.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnost i 

chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejích formu, která může být list inná čí 

elektronická, je tato smluvní strana povinna zajist it  bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 

aby nemohlo dojít  k prozrazení čí zneužit í chráněných skutečnost í. Smluvní st rany jsou povinny 

sí bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrát it  veškeré dokumenty, které obsahují 

skutečnost i chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může 

být list inná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

13.6. Smluvní st rany se zavazují dodržovat povinnost i uvedené v tomto článku smlouvy po celou 

dobu t rvání smlouvy í po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

13.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost  o všech osobních údajích a/ nebo 

jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane 

do styku pří plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odst ranit  

veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/ nebo na paměťových mediích nebo 

uložená v list inné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít , 

obnovit  a/ nebo s nimi dále jakkoli nakládat.

13.8. Při nakládání s osobními údaji a/ nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 

kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 

hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

14. Právní nástupnictví

14.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnost i podle této smlouvy postoupit  a/ nebo převést  

písemnou smlouvou jakékoliv t řet í osobě, a to vcelku nebo jednot livě a po částech. Ktom u 

dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout  

Kupujícímu potřebnou součinnost  k postoupení a/ nebo převodu jeho práv a povinnost i podle

7



této smlouvy na t řet í osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně pot řebné 

podle příslušné právní úpravy.

14.2. Prodávající není oprávněn postoupit  práva, povinnost i, závazky a pohledávky z této sm louvy 

t řet í osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

15. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby

15.1. Jakékoliv písemnost i doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní st rany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 

prokazatelně předem označí druhé st raně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 

takto dohodnutých adresách nebude adresát  zast ižen (list ina bude vrácena poštou 

s označením, že druhá smluvní strana nebyla zast ižena), stává se doručení této list iny účinným 

ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně.

15.2. Jakékoliv písemnost i běžného charakteru (nikoliv zejména písemnost i, jejichž předmětem je 

návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnost i, uplatnění sankce, 

odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 

doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem 

smluvními stranami v průběhu t rvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým.

15.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit  pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 

obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 

i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 

oprávněnými činit  jménem nebo za příslušnou smluvní stranu takové právní úkony.

15. Závěrečná ustanovení

16.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečet ly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 

smlouvu neuzavřely v t ísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 

zákonem č. 121/ 2000 Sb. (autorský zákon), v platném znění.

16.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 

a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

této smlouvy.

16.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 

základě dohody obou smluvních stran.

16.5. Neplatnost , neúčinnost  či zdánlivost  jednot livého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost , neúčinnost  či zdánlivost  smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové 

ustanovení nahradit  bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a účinné 

a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat  smyslu a hospodářskému účelu původního 

ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 

doplnění chybějících část í smlouvy.

16.6. Smluvní st rany se zavazují řešit  případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislost i s ní 

smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit  případný spor smírnou cestou, 

bude spor mezi smluvními st ranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem 

určeným dle místa sídla Kupujícího.

16.7. Smluvní st rany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv 

podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv,

o



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto 

dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv, zveřejnění uzavřené 

smlouvy zajist í Kupující. Prodávající podpisem této smlouvy dává svůj souhlas Kupujícímu se 

zveřejněním jeho osobních údajů obsažených v této smlouvy a nevyžaduje jejich anonymízací. 

Smlouva nabývá účinnost í nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst . 1 

zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědom í, že 

plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinnost í jsou plnění bez právního důvodu a 

strana, která by plnila před účinnost í této smlouvy, nese veškerou odpovědnost  za případné 

škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 

přijme a potvrdí jeho přijet i.

16.8. Tato smlouva byla sepsána ve t řech (3) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každé 

vyhotovení smlouvy má platnost  originálu. Kupující obdrží dvě (2) vyhotovení smlouvy 

a Prodávající jedno (1) vyhotovení smlouvy.

16.9. Uzavření této smlouvy s dodavatelem Kamstrup A/ S -  organizační složka, IČO: 283 95 042, 

Na Pankráci 58,140 00 Praha 4, schválila rada města na své 68. schůzi konané dne 06.09.2021 

pod číslem usnesení 2762/ 68/ RM / 2021.

Za Kupujícího 1 .  nq 7f]?1 

V Krnově d n e:......I.?................:.!

A

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města Krnov

Za Prodávajícího ^ í) -Q9- 2021

9

osobní údaj osobní údaj




